
UCHWAŁA NR 49/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2024 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 1.500.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 1.500.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 75.798.970,23 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 65.033.938,18 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.765.032,05 zł. 

2. po stronie wydatków – 79.470.533,39 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 59.262.741,91 zł, 

2) wydatki majątkowe – 20.207.791,48 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         
     

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 49/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 14 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

34 241 257,00 1 031 661,00 35 272 918,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

9 337 495,00 1 031 661,00 10 369 156,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 089 221,00 1 031 661,00 10 120 882,00

758 Różne rozliczenia 13 061 519,00 468 339,00 13 529 858,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 468 339,00 468 339,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 468 339,00 468 339,00

Razem: 74 298 970,23 1 500 000,00 75 798 970,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 49/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 14 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

320 000,00 70 000,00 390 000,00

40002 Dostarczanie wody 320 000,00 70 000,00 390 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 70 000,00 390 000,00

750 Administracja publiczna 9 531 791,57 200 000,00 9 731 791,57

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 667 749,00 200 000,00 8 867 749,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 729 650,00 100 000,00 4 829 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 870 000,00 80 000,00 950 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100 000,00 20 000,00 120 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 508 500,00 10 000,00 518 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 488 500,00 10 000,00 498 500,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 10 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 338 139,26 1 020 000,00 23 358 139,26

80101 Szkoły podstawowe 13 746 702,00 840 000,00 14 586 702,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 462 000,00 50 000,00 512 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 242 683,00 175 000,00 2 417 683,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 652 313,00 45 000,00 1 697 313,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 043 787,00 570 000,00 6 613 787,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 859 829,22 30 000,00 1 889 829,22

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 91 330,00 5 000,00 96 330,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 200,00 10 000,00 196 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 401,00 4 000,00 194 401,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 533,00 1 000,00 27 533,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 847 606,00 10 000,00 857 606,00

80104 Przedszkola 3 963 920,78 150 000,00 4 113 920,78

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

974 709,78 150 000,00 1 124 709,78

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 711 200,00 200 000,00 5 911 200,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 873 200,00 200 000,00 4 073 200,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 300 000,00 200 000,00 1 500 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 1



Razem: 77 970 533,39 1 500 000,00 79 470 533,39

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 r.: 

1. Rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” - zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 1.031.661 zł w § 0010 z tytułu wpływów z podatku dochodowego od 
osób fizycznych (ustalonych z uwzględnieniem kwot wynikających z korekty PIT za 2022 r.) – zgodnie z 
informacją zamieszczona przez MF. 

2. Rozdział 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 468.339 zł w § 2750 z tytułu środków na uzupełnienie dochodów 
gmin. Zgodnie z nowelizacją tzw. ustawy okołobudżetowej, w roku 2024 jednostki samorządu 
terytorialnego „w celu wsparcia realizacji zadań otrzymują z budżetu państwa dodatkowe dochody z tytułu 
subwencji ogólnej”.  

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 r.: 

    1. Rozdział 40002 „Dostarczani wody” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 70.000 zł w § 
4300 z przeznaczeniem na dopłaty do zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Tylic i Kunowa 
(w celu zapewnienia jednakowej ceny wody na terenie gminy).  

    2. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 200.000 zł 
w §§ 4010, 4110 i 4120 z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń. 

    3. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 
zł w § 4430 z przeznaczeniem na składki w zakresie ubezpieczenia strażaków i mienia.  

4. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w 
poszczególnych jednostkach oświatowych w odniesieniu do uzupełnienie planów finansowych odnoszących 
się do kwestii wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi, wynagrodzeń nauczycieli oraz składek na 
ubezpieczenia społeczne 

1) SP w Łagowie – zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 100.000 zł, z tego: w § 3020 
– 5.000 zł, w § 4010 – 50.000 zł i w § 4790 – 45.000 zł, 

2) SP w Trójcy - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 140.000 zł, z tego: w § 3020 – 
5.000 zł, w § 4010 – 50.000 zł, w § 4110 – 5.000 zł i w § 4790 – 80.000 zł, 

3) SP w Osieku Łużyckim - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 270.000 zł, z tego: 
w § 3020 – 15.000 zł, w § 4010 – 50.000 zł, w § 4110 – 40.000 zł i w § 4790 – 165.000 zł, 

4) SP w Jerzmankach - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 210.000 zł, z tego: w § 
3020 – 20.000 zł i w § 4790 – 190.000 zł, 

5) SP w Żarskiej Wsi - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 120.000 zł, z tego: w § 
3020 – 5.000 zł, w § 4010 – 25.000 zł i w § 4790 – 90.000 zł, 

5. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków 
bieżących w łącznej kwocie 30.000 zł w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim (oddziały 
przedszkolne), z tego: § 3020 – 5.000 zł, w § 4010 – 10.000 zł, w § 4110 – 4.000 zł, § 4120 – 1.000 zł i w § 
4790 – 10.000 zł, 

6. Rozdział 80104 „Przedszkola” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym urzędu o 
kwotę 150.000 zł w § 2310 z przeznaczeniem na dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst (zwiększenie dotyczy bieżących zobowiązań z tytułu 
pokrycia kosztów uczęszczania dzieci z terenu Gminy Zgorzelec do innych przedszkoli poza terenem gmin). 

7. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlic i kluby” – zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 200.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CDDAE3-277B-4C9C-AE16-523040634B38. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



